182 Proprio per questo motivo bisogna riconoscere quello che ha radunato tutti gli altri, in modo da non catturarlo, per non mettere in fuga il banco. Raccontano che un socio in discordia abbia teso volontariamente l'esca ad un pesce guida che riconosceva e, con malevola volontà, l'abbia

*cum unum hamo teneri viderint, spinis, quas in dorso serratas habent, lineam secare traduntur, eo qui teneatur extendente, ut praecidi possit. At inter saragos ipse qui tenetur ad scopulos lineam terit.*

183 *Praeter haec claros sapientia auctores video mirari stellam in mari. Ea figura est, parva admodum caro intus, extra duriore callo. Huic tam igneum fervorem esse tradunt, ut omnia in mari contacta adurat, omnem cibum statim peragat. Quibus sit hoc cognitum experimentis haut facile dixerim, multoque memorabilius duxerim id cuius experiendi cotidie occasio est.*

184 *Concharum e genere sunt dactyli, ab humanorum unguium similitudine appellati. His natura in tenebris remoto lumine alio fulgere claro et, quanto magis umorem habeant, lucere in ore mandentium, lucere in manibus atque etiam in solo ac veste decidentibus guttis, ut procul dubio pateat, suci illam naturam esse, quam miraremur etiam in corpore.*

185 *Sunt et inimicitarum atque concordiae miracula. Mugil et lupus mutuo odio flagrant, conger et murena caudam inter se praerodentes. Polypum in tantum locusta pavet, ut, si iuxta vidit omnino, moriatur, locustam conger; rursus polypum congeri lacerant. Nigidius auctor est praerodere caudam mugili lupum eosdemque statis mensibus concordese; omnes autem vivere, quibus caudae sic amputentur.*

186 *At e contrario amicitiae exempla sunt, praeter illa quorum diximus societatem, ballaena et musculus, quando praegravi superciliorum pondere obrutis eius oculis infestantia magnitudinem vada praenatans demonstrat oculorumque vice fungitur.*

*Hinc volucrum naturae dicentur.*

catturato; quando il socio lo riconobbe al mercato, *Mucianus* aggiunse che fu mossa un'azione giudiziaria contro l'autore, il quale fu condannato dopo il calcolo del danno. Si dice che, quando questi spinaroli vedono uno di loro preso all'amo, con le spine a denti di sega che hanno sul dorso, seghino la lenza a quello che la tiene tesa in modo che possa essere recisa. Invece tra i saraghi è lo stesso pesce catturato a logorare la lenza contro gli scogli.

183 Oltre a ciò vedo degli autori famosi per la sapienza meravigliarsi per la stella di mare. Il suo aspetto è, con ben poca carne all'interno e con all'esterno una callosità più dura. Narrano che possieda una temperatura tanto elevata da bruciare tutte le cose toccate in mare e da digerire subito il cibo. Non potrei facilmente dire in base a quali esperienze ciò sia stato conosciuto, e stimerei molto più degno di essere ricordato quello di cui abbiamo occasione di sperimentare ogni giorno.